МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕРЦЕВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

Сорок шестой сессии

от 06 декабря 2019 года
                                                                         № 265
                                         п. Ерцево Коношского района

                                                   Архангельской области
О готовности к осенне-зимнему сезону 2019-2020г МУП «Ерцевские теплосети».

Заслушав отчет  о готовности к осенне-зимнему сезону
Муниципальный Совет   решил:

1. Информацию принять к сведению.
Председатель муниципального Совета

четвертого созыва МО «Ерцевское»

                 С.А. Гришин

Глава муниципального
образования «Ерцевское»                                                                Г.А. Науменко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕРЦЕВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

Сорок шестой сессии

от 06 декабря 2019 года
                                                                         № 267
                                         п. Ерцево Коношского района

                                                   Архангельской области
Рассмотрение основных характеристик бюджета, рассмотрение бюджета МО «Ерцевское» на 2020 год (1 чтение)
  Обсудив и рассмотрев основные характеристики бюджета, рассмотрев бюджет МО «Ерцевское» на 2020 год (1 чтение).

Муниципальный Совет решил:

1. Принять основные характеристики бюджета, бюджет МО «Ерцевское» на 2020 год (в 1 чтении) с дополнениями и изменениями.
Председатель муниципального Совета

четвертого созыва МО «Ерцевское»

                      С.А.Гришин

Глава муниципального
образования «Ерцевское»                                                                    Г.А. Науменко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕРЦЕВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

Сорок шестой сессии

от 06 декабря  2019 года
                                                                         № 266
                                         п. Ерцево Коношского района

                                                   Архангельской области
О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования «Ерцевское» на 2019 год
В целях приведения  в соответствие с бюджетным законодательством, Положением «О бюджетном процессе МО «Ерцевское», Уставом МО «Ерцевское»
 Муниципальный Совет   решил:

1. Внести  изменения и дополнения в решение МС МО «Ерцевское» от 29.12.2018 № 38
Председатель муниципального Совета

МО «Ерцевское»                                                                                  С.А. Гришин

Глава Муниципального образования

«Ерцевское»                                                                                         Г.А. Науменко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕРЦЕВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

Сорок щестой сессии

от 06 декабря 2019 года
                                                                         № 268
                                         п. Ерцево Коношского района

                                                   Архангельской области
Рассмотрение запроса – требования по взысканию с администрации МО

  «Ерцевское» - 24.687,76  в пользу Селиверстова С.А.

Заслушав и обсудив информацию-рассмотрение запроса – требования по взысканию с администрации МО  «Ерцевское» - 24.687,76  в пользу Селиверстова С.А.

                              Муниципальный Совет   решил:

              1. Информацию принять к сведению.

Председатель муниципального Совета

четвертого созыва МО «Ерцевское»

                       С.А.Гришин

Глава муниципального
образования «Ерцевское»                                                                   Г.А. Науменко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕРЦЕВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

Сорок шестой сессии

от 06 декабря 2019 года
                                                                         № 269
                                         п. Ерцево Коношского района

                                                   Архангельской области
Об изменении состава административной комиссии
Заслушав и обсудив информацию об изменении состава административной комиссии
Муниципальный Совет   решил:

1.Вывести из состава административной комиссии: Чижик Елену Владимировну и Матвиенко Александра Владимировича.

2. Ввести в состав административной комиссии: Розову Юлию Валерьевну и Гурину Анастасию Владимировну.

Председатель муниципального Совета

четвертого созыва МО «Ерцевское»

                 С.А.Гришин

Глава муниципального
образования «Ерцевское»                                                                Г.А. Науменко

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

Сорок пятой  сессии

от 06 декабря 2019  года
                                                                         № 270
                                         п. Ерцево Коношского района

                                                   Архангельской области
Рассмотрение письма от Полищук Галины Алексеевны по снижению налоговой ставки с 2% на 0,5 %.

Заслушав и обсудив письмо от Полищук Галины Алексеевны по снижению налоговой ставки с 2% на 0,5 %.

                                       Муниципальный Совет  решил:

1. Перенести вопрос на следующую сессию
Председатель муниципального Совета

четвертого созыва МО «Ерцевское»

                 С.А. Гришин

Глава муниципального
образования «Ерцевское»                                                                Г.А. Науменко

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

Сорок шестой  сессии

от 06 декабря 2019 года
                                                                         № 271
                                         п. Ерцево Коношского района

                                                   Архангельской области
О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета МО «Ерцевское» от 27 сентября 2017 года № 94 «О введении земельного налога на территории муниципального образования «Ерцевское»
         В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации Муниципальный совет муниципального образования «Ерцевское» решил:

         1. Ввести на территории муниципального образования «Ерцевское» земельный налог.

         2. Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:

         0,15 процента в отношении земельных участков:

         -  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

         - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением земельных участков приобретённых (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретённых (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а так же земельные участки общего назначения или предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «"О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
 - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

Пункт 3 исключить.

Пункт 4 читать в следующей редакции:

 4. Порядок уплаты налога. Налогоплательщики - организации:

        - авансовые платежи по земельному налогу подлежат уплате не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;

       - земельный налог подлежит уплате по истечении налогового периода не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

- начиная с 01.01.2021 года авансовые платежи и налог уплачиваются в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации.
Председатель муниципального Совета

четвертого созыва МО «Ерцевское»

                      С.А. Гришин

Глава муниципального
образования «Ерцевское»                                                                     Г.А. Науменко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «ЕРЦЕВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

Сорок шестой  сессии
от 06 декабря 2019  года                                                                           № 272
п. Ерцево Коношского  района

Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального совета МО «Ерцевское» от 19 октября 2017 года № 102  «О введении налога на имущество физических лиц на  территории муниципального образования «Ерцевское»

В связи с изменением федерального законодательства муниципальный Совет решил:1. Внести изменение в решение муниципального совета МО «Ерцевское» от 19 октября 2017 года № 102  «О введении налога на имущество физических лиц на  территории муниципального образования «Ерцевское».2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

                  2. В соответствии с п.3 ст.406 Налогового Кодекса Российской федерации установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:

     0,15 процента в отношении:
- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 ст.406 НК РФ;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
  3. Пункт 3 исключить.
        4. Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции

             4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года. Действие положений пункта 2 настоящего решения распространяется на правоотношения с 01 января 2019 года.

 5. Пункт 7 решения заменить на пункт 5 и изложить в следующей редакции:
         5. Признать утратившими силу решения Совета муниципального образования «Ерцевское»:

- Решение муниципального Совета МО «Ерцевское» от 25.11.2014 г. № 88 «Об установлении на территории муниципального образования «Ерцевское» налога на имущество физических лиц» (с последующими изменениями и дополнениями).

- решение от 22.12.2017 г. № 118 «О внесении изменений и дополнений в решение №102 от 19.10.2017 г. «О введении налога на имущество физических лиц»;

Председатель муниципального Совета

МО «Ерцевское»                                                                                    С.А. Гришин

Глава Муниципального образования «Ерцевское»                           Г.А. Науменко

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

Сорок шестой  сессии

от 06 декабря 2019 года
                                                                         № 273

                                        п. Ерцево Коношского района

                                                   Архангельской области
Полномочия  на какой срок  у депутатов  четвертого созыва МС МО «Ерцевское»
Обсудив  информацию о полномочиях  депутатов  четвертого созыва МС МО «Ерцевское»

                              Муниципальный Совет   решил:

          Информацию принять к сведению.
Председатель муниципального Совета

четвертого созыва МО «Ерцевское»

                 С.А. Гришин

Глава муниципального
образования «Ерцевское»                                                                Г.А. Науменко

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

Сорок шестой  сессии

от 06 декабря 2019 года
                                                                         № 274
                                         п. Ерцево Коношского района

                                                   Архангельской области
Обсуждение вопроса по многоквартирному дому по ул. Гагарина 16-а

Обсудив  информацию по многоквартирному дому

      Муниципальный Совет   решил:

1.Подготовить письмо- обращение к президенту РФ Путину В.В. к 19 декабря

Председатель муниципального Совета

четвертого созыва МО «Ерцевское»

                 С.А. Гришин

Глава муниципального
образования «Ерцевское»                                                                Г.А. Науменко